ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH AN

Số:           /UBND-VP
V/v khuyến cáo người dân

không nên sử dụng 02 sản

phẩm thực phẩm bảo vệ sức

khỏe nghi là giả

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thạch An, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2108/SYT-NV, ngày 28 tháng 4 năm 2025 của Sở

Y tế tỉnh Cao Bằng về việc khuyến cáo người dân không nên sử dụng 02 sản

phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe nghi là giả.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng và ngăn chặn sản phẩm không đạt

chất lượng lưu hành trên thị trường. Ủy ban nhân dân (UBND) huyện đề nghị

các cơ quan, Ban ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn tập trung đẩy

mạnh thông tin, tuyên truyền, phổ biến tới cán bộ, công chức, viên chức, cá nhân

hộ kinh doanh và người tiêu dùng đối với 02 sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức

khỏe nghi là giả của Công ty TNHH Công nghệ Herbitech (địa chỉ: Khối 8, xã

Phù Lỗ, Huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội) sản xuất, cụ thể:

1. Sản phẩm ĂN NGON BABY SHARK.

Thương nhân chịu trách nhiệm sản phẩm: Công ty TNHH Kinh doanh

thương mại và dược phẩm Drapharco.

2. Sản phẩm Medi Kid Calcium K2.

Thương nhân chịu trách nhiệm sản phẩm: Công ty TNHH Dược phẩm

Medi Uspharma.

Trong quá trình các cơ quan chức năng xác minh, xử lý theo quy định. Ủy

ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn khuyến

cáo người dân không nên sử dụng 02 sản phẩm nêu trên cho đến khi có kết luận

cuối cùng của cơ quan có thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, CVTVT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Thế Mạnh

		2025-05-06T16:49:53+0700

		2025-05-06T17:11:19+0700

		2025-05-06T17:11:19+0700

		2025-05-06T17:11:19+0700